
2021年１月 18日 

各 位 

株式会社エフピコ 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当社筑西工場（茨城県筑西市）に勤務している従業員４名が新型コロナウイルスに感染している

ことを確認しましたので、お知らせいたします。 

１月14日（木）にPCR検査により従業員１名の陽性が確認され、その後同工場に勤務している従

業員34名全員に抗原検査を実施した結果、３名の陽性とその他の31名の陰性が確認されました。陽

性者の症状は軽症であります。 

 

 同工場では、保健所の指導のもと陽性が確認された従業員と同シフトで勤務する従業員全員を２

週間自宅待機とし、消毒作業など必要な対策を実施したうえで１月18日（月）より稼働を再開して

おり、製品の安定供給に影響はございません。 

 

当社は、食の安全を支える企業としての責任を果たすため、全職場においてマスク着用、検温や

手洗い、消毒などの感染予防対策を徹底し、製品の安定供給に努めてまいります。 

皆様方には多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


